索引号：
11220000013544541J/2024-

00880
分类： 工程质量监管;通知

发文机关： 吉林省住房和城乡建设厅 成文日期： 2024 年 04 月 10 日

标题：
吉林省住房和城乡建设厅关于开展 2023 年度全省工程监理企业质量检测

机构信用评价工作的通知

发文字号： 吉建质〔2024〕4 号 发布日期： 2024 年 04 月 15 日

吉林省住房和城乡建设厅关于开展 2023 年度全省工

程监理企业质量检测机构信用评价工作的通知

吉建质〔2024〕4 号

各市（州）建委（住房城乡建设局），长白山管委会住房城乡建设局，梅河口

市住房和城乡建设局，各县（市）住房城乡建设局，各工程监理企业，各质量
检测机构：

  为提高全省建设工程质量监管水平，增强工程监理企业和质量检测机构诚

信意识，构建诚实守信的市场环境，促进监理和检测行业健康发展，依据《吉

林省建设工程监理企业检测机构信用评价管理规定》，省住房和城乡建设厅决

定开展 2023 年度全省工程监理企业和质量检测机构信用评价工作，现将有关事

项通知如下。

  一、评价范围

  在吉林省注册登记，取得法人营业执照，并取得住房和城乡建设主管部门
颁发的建设工程监理企业资质证书和质量检测机构资质证书的企业。

  二、评价程序

  （一）市（州）住房城乡建设主管部门组织辖区内工程监理企业和质量检

测机构依据附件 1、附件 2 开展信用初评工作。将企业信用初评结果加盖市

（州）住房城乡建设主管部门公章，以扫描件形式报送至省住房和城乡建设
厅。

  （二）省住房和城乡建设厅对企业申报材料和市（州）初评结果进行审

核，对结果进行公示。

  （三）公示期满，对有异议的进行复核处理，无异议后对评价结果进行公

告。

  三、时间安排

  （一）2024 年 4 月 19 日前，企业向所在市州住房和城乡建设主管部门报

送信用评价材料。

  （二）2024 年 4 月 19 日-5 月 10 日，市州住房和城乡建设主管部门初评，
并将初评结果上报省住房和城乡建设厅。

  （三）2024 年 5 月 10 日-6 月 7 日，省住房和城乡建设厅终评、公示、公

告。

  四、申报材料

  （一）工程监理企业需提交：

  1.加盖公章的企业财务报表扫描件；

  2.全过程工程咨询服务合同扫描件；

  3.2023 年获得国家级、省级、市级、县级奖励文件或证书扫描件（含国家

级行业协会、吉林省建设工程监理协会）；

  4.2023 年获得各级政府部门通报表扬的证明文件扫描件。

  （二）工程质量检测机构需提供：

  1.加盖公章的企业财务报表扫描件；

  2.2023 年获得国家级、省级、市级、县级奖励文件或证书扫描件（含国家

级行业协会、吉林省建设工程质量检测协会）；

  3.2023 年获得各级政府部门通报表扬的证明文件扫描件。

  如企业无以上加分项材料，可不提供。

  五、有关要求

  （一）各市（州）住房城乡建设主管部门要精心组织，严格把关，公平公

正地开展辖区内工程监理企业和质量检测机构信用等级初评工作，初评结果应

能真实、客观反映企业信用状况。本次评价不需要开展现场核查，主要依据主

管部门日常监督检查及处罚处理情况、吉林省建筑市场监管公共服务平台上企
业信息等开展评价工作。对扣分项，市级主管部门应向省厅提供扣分依据。

  （二）企业信用评价有关证明材料要求提供电子材料，主管部门不得强制

要求企业提供纸质装订材料。各企业应尽快完善更新吉林省建筑市场监管公共
服务平台上企业信息，确保信息准确，避免信用评价偏差。

  （三）企业应及时、如实报送信用评价材料，不得虚构全过程工程咨询服

务合同。主管部门要认真查看合同内容，对不符合全过程工程咨询服务要求

的，不得加分。检测机构“企业综合实力”打分中，检测人员有多个岗位证书

的，按 1人计。对工程监理企业“现场质量安全行为”打分要依据实名制考核

情况、行政处罚通知书及质监站和安监站现场检查作出的执法建议书、整改通

知单。省厅近期会将实名制考核情况、有关行政处罚情况、统计报表报送情况

发给各地。

  附件：1.吉林省建设工程监理企业综合信用评价标准

      2.吉林省建设工程质量检测机构综合信用评价标准

吉林省住房和城乡建设厅

2024 年 4 月 10 日